**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1606. usque ad annum 1610

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1776**

**VD18 90118820**

§. 109. Protestantium audacia a Coloniensi Senatu repressa.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67222](#)

Sæc. XVII. fligarunt, paucis duntaxatfuga dilapsis:  
 A. C. 1610. dein continuato victoriæ cursu Turciæ  
 fines emensi prædivitem prædam abe-  
 gerunt: Paulopost longe majori clade  
 eundem Visirium afficiebant. cæsis Tur-  
 carum plusquam triginta millibus. Præ-  
 terea die tertia Junii quinque Meliten-  
 sium triremes sex Turcicas invaserant,  
 ac tandem post atrox utrinque certa-  
 men expugnatis earum duabus præci-  
 puis, reliquas tormentis milere convul-  
 fas in fugam egerunt.

## §. CIX.

*Protestantium audacia a Coloniens  
Senatu repressa.*

*Merc. Gal-  
lobelg. t. 6.  
l. 3. p. 553.  
& 581.*

Sub idem tempus Coloniæ die festo  
 SS. Apostolorum Petri & Pauli P.  
 Ambrosius Adekirchen Ordinis FF.  
 Prædicatorum in Templo B. Virginis  
 concionem habuit, sumptaque occasio-  
 ne ex verbis S. Evangelii: *Tu es Pe-  
 trus &c.* proposuit, quod omnes ha-  
 retici, cum Ecclesiam impugnare præ-  
 sumpfissent, semper in hanc Petram  
 impegerint: cum autem inter illos Lu-  
 therum quoque & Calvinum nomina-  
 ret, Lubecensis quidam studiosus no-  
 mine Mænius secta Lutheranus in con-  
 vitia prorumpens, publice exclamabat:  
*Mentiris scelerate Monache?* quo dicto e  
 Templo

Templo auffugiens a nonnullis ex Au- Sæc. XVII.  
ditoribus eum in sequentibus, pro teme- A. C. 1610.  
ritatis culpa pugnis multabatur, ipse  
vero ira percitus Düsseldorf toto  
pedum studio contendit, ubi impudenti  
mendacio inter suos spargebat, quod  
hic Concionator parricidium in Regem  
Franciæ perpetratum deprædicasset, ac  
multa in Lutherum & Calvinum eo-  
rumque Sectatores convitia effudisset.  
Hæc ubi rescivit Senatus Colonensis  
nulla mora testes, qui integræ Concioni  
intererant, quamplurimos ad examen  
vocabat, qui una omnes interposita ju-  
ramenti Religione testabantur, quod  
ne ulla quidem mentio de Henrico Re-  
ge, ejusque cæde, nec etiam de Lu-  
theranis, præter superius relata, facta  
fuerit: Examinatur quoque ipsem  
Concionator, qui acriter ad profiten-  
dam veritatem pressus, innocentiam  
suam non tantum verbis, sed etiam ex-  
hibita Concioñe sua ad verbum, prout  
eam pronuntiabat, conscripta egregie  
purgabat, moxque edita apologia Ca-  
lumniatores suos tam acriter infectaba-  
tur, ut ex hac mendaci fæce nullus  
omnino vel verbulum eidem unquam  
opponere ausus esset: Hæc autem om-  
nia Senatus in acta publica hoc adhuc  
anno relata Boisifio Franciæ Regis Le-  
gato, qui mendaci famæ nimium cre-  
dulus